MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 1.755, DE 18 DE AGOSTO DE 2025.

A  VICE-REITORA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência atribuída pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29 de dezembro de
2021  e  sua(s)  apostila(s),  considerando  o  Edital  Processo  Seletivo  Nº
001/2025/CEPE/UFSM, e tendo em vista o que consta no Memorando Nº 152/2025-
PROGRAD no Processo n. 23081.107997/2025-37, resolve:

DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados  para  comporem  a
Comissão  de  Avaliação  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Atuação  na
Coordenadoria Geral e Coordenadoria Adjunta do Programa Universidade Aberta do
Brasil  (UAB)  na  UFSM,  regido  pelo  Edital  Processo  Seletivo  Nº
001/2025/CEPE/UFSM.

SIAPE Nome Completo Cargo Papel na Comissão

2220036 Andréa Forgiarini Cecchin Docente Presidente - Indicada pela PROGRAD

1799532 Paulo Cezar Bastianello Campagnol Docente Indicado pela PRPGP

2895250 Larissa Montagner Cervo Docente Indicada pela PROGRAD

II  –  Esta  portaria  tem  validade  de  01  (um)  ano  a  partir  da  data  da
publicação.

MARTHA BOHRER ADAIME,
Vice-Reitora.

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2025_1755.pdf
9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.107997/2025-37
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

18/08/2025 10:01:16

Código Verificador: 6123790

Código CRC: 22fe0216

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6123790&crc=22fe0216
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6123790&crc=22fe0216
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6123790&crc=22fe0216